
 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Como Centro Città 
Via Gramsci,6 - 22100 COMO 

Tel.+39 031267504 - 0312450760 
email: coic852008@istruzione.it  

posta certificata: coic852008@pec.istruzione.it 
 

DELIBERA   N. 69 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

OGGETTO: Piano Estate – Programma Nazionale “PN Scuola e Competenze 2021-2027” 
   

 L’anno duemilaventiquattro il ventotto del mese di giugno alle ore 18.30, previa l’osservanza di tutte 

le formalità prescritte dalla vigente normativa, si riunisce il Consiglio di Istituto. 

 

         All’appello risultano:   
Componente genitori Componente docenti Componente ATA 

Nome P A Nome P A Nome P A 

PORCELLANA Marco   X  PASSASEO Antonio X  DANESE Giuseppe  X 

BORDIGA Angelo   X LA VENTURA Marcella X  GATTA Nicola  X 

PUSTERLA Cristiano   X  PALUMBO Andrea  X    

CAVADINI Giovanni X  MALANCHIN Silvia X  Componente direttiva 

RADAELLI Roberta X  DE VIVO Patrizia X  Nome P A 

SCHIERA Sarah   X  LANDI Giovanna X  GROHOVAZ Valentina X  

MANNO Teresa X  MARIOTTI Nicoletta X     

ALBONICO Elena X  CAPPELLO Rosalia X     

 

Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti, si dichiara aperta la seduta e 

si invita il Consiglio d’Istituto a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato. 

 

UDITA la relazione illustrativa redatta dal Dirigente Scolastico e dal DSGA; 

VISTO il Regolamento concernente le istituzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, D.I. 129/2028 

UDITE le opinioni dei consiglieri; 

 

 

il Consiglio d’Istituto, all’unanimità  

 

DELIBERA  

L’acquisizione in bilancio dell’importo corrispondente ad € 79.460,00 relativo al Piano per la 

definizione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 

socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 

(c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 

2021-2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del 

Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 

 

         Il Segretario        Il Presidente 

     Antonio Passaseo                                     Marco Porcellana 
        Firma autografa sostituita a mezzo stampa      Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art. 3 comma 2 del decreto legislativo 39/93     ai sensi dell’art. 3 comma 2 del  decreto legislativo 39/93 

 

Copia del presente verbale viene pubblicata il giorno 5 luglio 2024 all’albo della scuola dove 

rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

  



 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo Como Centro Città 

Via Gramsci,6 - 22100 COMO 

Tel.+39 031267504 - 0312450760 
email: coic852008@istruzione.it  

posta certificata: coic852008@pec.istruzione.it 
 

 

DELIBERA   N. 70 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

OGGETTO: verifica dello stato di attuazione del P.A. 2024 

 

         

 L’anno duemilaventiquattro il ventotto del mese di giugno alle ore 18.30, previa l’osservanza di tutte 

le formalità prescritte dalla vigente normativa, si riunisce il Consiglio di Istituto. 

 

         All’appello risultano:   
Componente genitori Componente docenti Componente ATA 

Nome P A Nome P A Nome P A 

PORCELLANA Marco   X  PASSASEO Antonio X  DANESE Giuseppe  X 

BORDIGA Angelo   X LA VENTURA Marcella X  GATTA Nicola  X 

PUSTERLA Cristiano   X  PALUMBO Andrea  X    

CAVADINI Giovanni X  MALANCHIN Silvia X  Componente direttiva 

RADAELLI Roberta X  DE VIVO Patrizia X  Nome P A 

SCHIERA Sarah   X  LANDI Giovanna X  GROHOVAZ Valentina X  

MANNO Teresa X  MARIOTTI Nicoletta X     

ALBONICO Elena X  CAPPELLO Rosalia X     

 

 

Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti, si dichiara aperta la seduta e 

si invita il Consiglio d’Istituto a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato. 

 

UDITA la relazione illustrativa redatta dal Dirigente Scolastico e dal DSGA; 

VISTO il regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, D.I. 129/2018; 

UDITE le opinioni dei consiglieri; 

 

 

il Consiglio d’Istituto, all’unanimità  

 

DELIBERA  

La verifica dello stato di attuazione del P.A. 2024 

 

         Il Segretario        Il Presidente 

     Antonio Passaseo                                     Marco Porcellana 
        Firma autografa sostituita a mezzo stampa      Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art. 3 comma 2 del decreto legislativo 39/93     ai sensi dell’art. 3 comma 2 del  decreto legislativo 39/93 

 

Copia del presente verbale viene pubblicata il giorno 5 luglio 2024 all’albo della scuola dove 

rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

 

 

 



 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Como Centro Città 
Via Gramsci,6 - 22100 COMO 

Tel.+39 031267504 - 0312450760 
email: coic852008@istruzione.it  

posta certificata: coic852008@pec.istruzione.it 
 

 

DELIBERA   N. 71 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

OGGETTO: modifica Regolamento d’Istituto 

 

         

 L’anno duemilaventiquattro il ventotto del mese di giugno alle ore 18.30, previa l’osservanza di tutte 

le formalità prescritte dalla vigente normativa, si riunisce il Consiglio di Istituto. 

 

         All’appello risultano:   
Componente genitori Componente docenti Componente ATA 

Nome P A Nome P A Nome P A 

PORCELLANA Marco   X  PASSASEO Antonio X  DANESE Giuseppe  X 

BORDIGA Angelo   X LA VENTURA Marcella X  GATTA Nicola  X 

PUSTERLA Cristiano   X  PALUMBO Andrea  X    

CAVADINI Giovanni X  MALANCHIN Silvia X  Componente direttiva 

RADAELLI Roberta X  DE VIVO Patrizia X  Nome P A 

SCHIERA Sarah   X  LANDI Giovanna X  GROHOVAZ Valentina X  

MANNO Teresa X  MARIOTTI Nicoletta X     

ALBONICO Elena X  CAPPELLO Rosalia X     

 

 

Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti, si dichiara aperta la seduta e 

si invita il Consiglio d’Istituto a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato. 

 

UDITA la relazione illustrativa del Dirigente Scolastico e del DSGA; 

VISTO il Regolamento d’Istituto; 

VISTA la normativa di riferimento relativamente ad Attività Negoziale e Lavoro Agile; 

UDITE le opinioni dei consiglieri; 

 

 

il Consiglio d’Istituto, all’unanimità  

 

DELIBERA  

di modificare il Regolamento d’Istituto relativamente a: Disciplina Alunni, Iscrizioni infanzia alunni 

anticipatari, Attività Negoziale, Lavoro Agile.  

 

 

         Il Segretario        Il Presidente 

     Antonio Passaseo                                     Marco Porcellana 
        Firma autografa sostituita a mezzo stampa      Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art. 3 comma 2 del decreto legislativo 39/93     ai sensi dell’art. 3 comma 2 del  decreto legislativo 39/93 

 

Copia del presente verbale viene pubblicata il giorno 5 luglio 2024 all’albo della scuola dove 

rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi.  



 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo Como Centro Città 

Via Gramsci,6 - 22100 COMO 
Tel.+39 031267504 - 0312450760 
email: coic852008@istruzione.it  

posta certificata: coic852008@pec.istruzione.it 
 

 

DELIBERA   N. 72 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

OGGETTO: appalto biennale prolungamento orario infanzia di via Zezio e di via Briantea 

 

         

 L’anno duemilaventiquattro il ventotto del mese di giugno alle ore 18.30, previa l’osservanza di tutte 

le formalità prescritte dalla vigente normativa, si riunisce il Consiglio di Istituto. 

 

         All’appello risultano:   
Componente genitori Componente docenti Componente ATA 

Nome P A Nome P A Nome P A 

PORCELLANA Marco   X  PASSASEO Antonio X  DANESE Giuseppe  X 

BORDIGA Angelo   X LA VENTURA Marcella X  GATTA Nicola  X 

PUSTERLA Cristiano   X  PALUMBO Andrea  X    

CAVADINI Giovanni X  MALANCHIN Silvia X  Componente direttiva 

RADAELLI Roberta X  DE VIVO Patrizia X  Nome P A 

SCHIERA Sarah   X  LANDI Giovanna X  GROHOVAZ Valentina X  

MANNO Teresa X  MARIOTTI Nicoletta X     

ALBONICO Elena X  CAPPELLO Rosalia X     

 

 

Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti, si dichiara aperta la seduta e 

si invita il Consiglio d’Istituto a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato. 

 

UDITA la relazione illustrativa redatta dal Dirigente Scolastico e dal DSGA 

VISTO il regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, D.I. 01/02/2001, n. 44; 

UDITE le opinioni dei consiglieri; 

 

 

il Consiglio d’Istituto, all’unanimità  

 

DELIBERA  

La biennalità dell’appalto di prolungamento orario per i plessi della scuola dell’infanzia di via Zezio 

e di via Briantea 

 

         Il Segretario        Il Presidente 

     Antonio Passaseo                                     Marco Porcellana 
        Firma autografa sostituita a mezzo stampa      Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art. 3 comma 2 del decreto legislativo 39/93     ai sensi dell’art. 3 comma 2 del  decreto legislativo 39/93 

 

Copia del presente verbale viene pubblicata il giorno 5 luglio 2024 all’albo della scuola dove 

rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi 

 



 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo Como Centro Città 

Via Gramsci,6 - 22100 COMO 

Tel.+39 031267504 - 0312450760 
email: coic852008@istruzione.it  

posta certificata: coic852008@pec.istruzione.it 
 

 

DELIBERA   N. 73 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

OGGETTO: appalto biennale pre-scuola primaria plessi di via Fiume e di via XX Settembre 

 

         

 L’anno duemilaventiquattro il ventotto del mese di giugno alle ore 18.30, previa l’osservanza di tutte 

le formalità prescritte dalla vigente normativa, si riunisce il Consiglio di Istituto. 

 

         All’appello risultano:   
Componente genitori Componente docenti Componente ATA 

Nome P A Nome P A Nome P A 

PORCELLANA Marco   X  PASSASEO Antonio X  DANESE Giuseppe  X 

BORDIGA Angelo   X LA VENTURA Marcella X  GATTA Nicola  X 

PUSTERLA Cristiano   X  PALUMBO Andrea  X    

CAVADINI Giovanni X  MALANCHIN Silvia X  Componente direttiva 

RADAELLI Roberta X  DE VIVO Patrizia X  Nome P A 

SCHIERA Sarah   X  LANDI Giovanna X  GROHOVAZ Valentina X  

MANNO Teresa X  MARIOTTI Nicoletta X     

ALBONICO Elena X  CAPPELLO Rosalia X     

 

 

Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti, si dichiara aperta la seduta e 

si invita il Consiglio d’Istituto a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato. 

 

UDITA la relazione illustrativa redatta dal Dirigente Scolastico e dal DSGA; 

VISTO il regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, D.I. 01/02/2001, n. 44; 

UDITE le opinioni dei consiglieri; 

 

 

il Consiglio d’Istituto, all’unanimità  

 

DELIBERA  

La biennalità dell’appalto di pre-scuola per i plessi della scuola primaria di via Fiume e di via XX 

Settembre. 

 

         Il Segretario        Il Presidente 

     Antonio Passaseo                                     Marco Porcellana 
        Firma autografa sostituita a mezzo stampa      Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art. 3 comma 2 del decreto legislativo 39/93     ai sensi dell’art. 3 comma 2 del  decreto legislativo 39/93 

 

Copia del presente verbale viene pubblicata il giorno 5 luglio 2024 all’albo della scuola dove 

rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

 

 



 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Como Centro Città 
Via Gramsci,6 - 22100 COMO 

Tel.+39 031267504 - 0312450760 
email: coic852008@istruzione.it  

posta certificata: coic852008@pec.istruzione.it 
 

 

DELIBERA   N. 74 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

OGGETTO: richiesta autorizzazione da parte del comune all’uso delle palestre da parte di società 

sportive per a.s. 2024/25 

 

         

 L’anno duemilaventiquattro il ventotto del mese di giugno alle ore 18.30, previa l’osservanza di tutte 

le formalità prescritte dalla vigente normativa, si riunisce il Consiglio di Istituto. 

 

         All’appello risultano:   
Componente genitori Componente docenti Componente ATA 

Nome P A Nome P A Nome P A 

PORCELLANA Marco   X  PASSASEO Antonio X  DANESE Giuseppe  X 

BORDIGA Angelo   X LA VENTURA Marcella X  GATTA Nicola  X 

PUSTERLA Cristiano   X  PALUMBO Andrea  X    

CAVADINI Giovanni X  MALANCHIN Silvia X  Componente direttiva 

RADAELLI Roberta X  DE VIVO Patrizia X  Nome P A 

SCHIERA Sarah   X  LANDI Giovanna X  GROHOVAZ Valentina X  

MANNO Teresa X  MARIOTTI Nicoletta X     

ALBONICO Elena X  CAPPELLO Rosalia X     

 

 

Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti, si dichiara aperta la seduta e 

si invita il Consiglio d’Istituto a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato. 

 

VISTA la richiesta di utilizzo delle palestre pervenuta dal Settore Sport del comune di Como; 

UDITA la relazione illustrativa redatta dal Dirigente Scolastico; 

UDITE le opinioni dei consiglieri; 

 

 

il Consiglio d’Istituto, all’unanimità  

 

DELIBERA  

di concedere l’autorizzazione all’uso delle palestre in orario extrascolastico solo a condizione che le 

società fruitrici degli spazi definiranno con una azienda esterna specializzata un contratto di pulizia 

dei locali attraverso la stesura anche di un Registro delle Pulizie. 

        

  Il Segretario        Il Presidente 

Antonio Passaseo                                     Marco Porcellana 
        Firma autografa sostituita a mezzo stampa      Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art. 3 comma 2 del decreto legislativo 39/93     ai sensi dell’art. 3 comma 2 del  decreto legislativo 39/93 

 

Copia del presente verbale viene pubblicata il giorno 5 luglio 2024 all’albo della scuola dove 

rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi.  



 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo Como Centro Città 

Via Gramsci,6 - 22100 COMO 
Tel.+39 031267504 - 0312450760 
email: coic852008@istruzione.it  

posta certificata: coic852008@pec.istruzione.it 
 

 

DELIBERA   N. 75 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

OGGETTO: conferma Convenzioni società sportive 

 

         

 L’anno duemilaventiquattro il ventotto del mese di giugno alle ore 18.30, previa l’osservanza di tutte 

le formalità prescritte dalla vigente normativa, si riunisce il Consiglio di Istituto. 

 

         All’appello risultano:   
Componente genitori Componente docenti Componente ATA 

Nome P A Nome P A Nome P A 

PORCELLANA Marco   X  PASSASEO Antonio X  DANESE Giuseppe  X 

BORDIGA Angelo   X LA VENTURA Marcella X  GATTA Nicola  X 

PUSTERLA Cristiano   X  PALUMBO Andrea  X    

CAVADINI Giovanni X  MALANCHIN Silvia X  Componente direttiva 

RADAELLI Roberta X  DE VIVO Patrizia X  Nome P A 

SCHIERA Sarah   X  LANDI Giovanna X  GROHOVAZ Valentina X  

MANNO Teresa X  MARIOTTI Nicoletta X     

ALBONICO Elena X  CAPPELLO Rosalia X     

 

 

Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti, si dichiara aperta la seduta e 

si invita il Consiglio d’Istituto a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato. 

 

VISTE le richieste delle società sportive (Polisportiva Sant’Agata Asd, Polisportiva Comense 2015 

Asd, Associazione N.P.M. Servizi – Accademia di Musica Moderna); 

UDITA la relazione illustrativa redatta dal Dirigente Scolastico; 

UDITE le opinioni dei consiglieri; 

 

 

il Consiglio d’Istituto, all’unanimità  

 

DELIBERA  

Il rinnovo delle Convenzioni con le società sportive - Polisportiva Sant’Agata Asd, Polisportiva 

Comense 2015 Asd, Associazione N.P.M. Servizi – Accademia di Musica Moderna; 

 

         Il Segretario        Il Presidente 

     Antonio Passaseo                                     Marco Porcellana 
        Firma autografa sostituita a mezzo stampa      Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art. 3 comma 2 del decreto legislativo 39/93     ai sensi dell’art. 3 comma 2 del  decreto legislativo 39/93 

 

Copia del presente verbale viene pubblicata il giorno 5 luglio 2024 all’albo della scuola dove 

rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

 



 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo Como Centro Città 

Via Gramsci,6 - 22100 COMO 
Tel.+39 031267504 - 0312450760 
email: coic852008@istruzione.it  

posta certificata: coic852008@pec.istruzione.it 
 

 

DELIBERA   N. 76 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

OGGETTO: rinnovo Convenzione Rete Cosmi 

 

         

 L’anno duemilaventiquattro il ventotto del mese di giugno alle ore 18.30, previa l’osservanza di tutte 

le formalità prescritte dalla vigente normativa, si riunisce il Consiglio di Istituto. 

 

         All’appello risultano:   
Componente genitori Componente docenti Componente ATA 

Nome P A Nome P A Nome P A 

PORCELLANA Marco   X  PASSASEO Antonio X  DANESE Giuseppe  X 

BORDIGA Angelo   X LA VENTURA Marcella X  GATTA Nicola  X 

PUSTERLA Cristiano   X  PALUMBO Andrea  X    

CAVADINI Giovanni X  MALANCHIN Silvia X  Componente direttiva 

RADAELLI Roberta X  DE VIVO Patrizia X  Nome P A 

SCHIERA Sarah   X  LANDI Giovanna X  GROHOVAZ Valentina X  

MANNO Teresa X  MARIOTTI Nicoletta X     

ALBONICO Elena X  CAPPELLO Rosalia X     

 

 

Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti, si dichiara aperta la seduta e 

si invita il Consiglio d’Istituto a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato. 

 

VISTO l’accordo di rete di scopo “Una rte per l’inclusione” con capofila l’I.C. Bonvesin de la Riva di 

Legnano; 

VISTO l’art. 1, comma 66 e 70 della legge 107; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti nr. 354 del 27.06.2024; 

UDITA la relazione del Dirigente Scolastico; 

UDITE le opinioni dei consiglieri. 

 

 

il Consiglio d’Istituto, all’unanimità  

 

DELIBERA  

Il rinnovo della Convenzione Rete Cosmi. 

 

         Il Segretario        Il Presidente 

     Antonio Passaseo                                     Marco Porcellana 
        Firma autografa sostituita a mezzo stampa      Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art. 3 comma 2 del decreto legislativo 39/93     ai sensi dell’art. 3 comma 2 del  decreto legislativo 39/93 

 

Copia del presente verbale viene pubblicata il giorno 5 luglio 2024 all’albo della scuola dove 

rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi.  



 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo Como Centro Città 

Via Gramsci,6 - 22100 COMO 
Tel.+39 031267504 - 0312450760 
email: coic852008@istruzione.it  

posta certificata: coic852008@pec.istruzione.it 
 

 

DELIBERA   N. 77 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

OGGETTO: adesione Accordo di Rete SPS – Scuole che promuovono Salute. 

 

         

 L’anno duemilaventiquattro il ventotto del mese di giugno alle ore 18.30, previa l’osservanza di tutte 

le formalità prescritte dalla vigente normativa, si riunisce il Consiglio di Istituto. 

 

         All’appello risultano:   
Componente genitori Componente docenti Componente ATA 

Nome P A Nome P A Nome P A 

PORCELLANA Marco   X  PASSASEO Antonio X  DANESE Giuseppe  X 

BORDIGA Angelo   X LA VENTURA Marcella X  GATTA Nicola  X 

PUSTERLA Cristiano   X  PALUMBO Andrea  X    

CAVADINI Giovanni X  MALANCHIN Silvia X  Componente direttiva 

RADAELLI Roberta X  DE VIVO Patrizia X  Nome P A 

SCHIERA Sarah   X  LANDI Giovanna X  GROHOVAZ Valentina X  

MANNO Teresa X  MARIOTTI Nicoletta X     

ALBONICO Elena X  CAPPELLO Rosalia X     

 

 

Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti, si dichiara aperta la seduta e 

si invita il Consiglio d’Istituto a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato. 

 

VISTO il Nuovo Accordo di Rete definito tra gli Istituti Capofila provinciali della Rete e le 

rappresentanze di Regione Lombardia e USR Lombardia; 

VISTO l’Allegato Tecnico all’Accordo di Rete; 

UDITA la relazione illustrativa del Dirigente Scolastico; 

SENTITO il parere del Collegio docenti; 

 

 

il Consiglio d’Istituto, all’unanimità  

 

DELIBERA  

l’adesione all’Accordo di Rete SPS – Scuole che promuovono Salute. 

 

         Il Segretario        Il Presidente 

     Antonio Passaseo                                     Marco Porcellana 
        Firma autografa sostituita a mezzo stampa      Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art. 3 comma 2 del decreto legislativo 39/93     ai sensi dell’art. 3 comma 2 del  decreto legislativo 39/93 

 

Copia del presente verbale viene pubblicata il giorno 5 luglio 2024 all’albo della scuola dove 

rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

 



 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo Como Centro Città 

Via Gramsci,6 - 22100 COMO 

Tel.+39 031267504 - 0312450760 
email: coic852008@istruzione.it  

posta certificata: coic852008@pec.istruzione.it 
 

 

DELIBERA   N. 78 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

OGGETTO: progetti a.s. 2024/25 

 

         

 L’anno duemilaventiquattro il ventotto del mese di giugno alle ore 18.30, previa l’osservanza di tutte 

le formalità prescritte dalla vigente normativa, si riunisce il Consiglio di Istituto. 

 

         All’appello risultano:   
Componente genitori Componente docenti Componente ATA 

Nome P A Nome P A Nome P A 

PORCELLANA Marco   X  PASSASEO Antonio X  DANESE Giuseppe  X 

BORDIGA Angelo   X LA VENTURA Marcella X  GATTA Nicola  X 

PUSTERLA Cristiano   X  PALUMBO Andrea  X    

CAVADINI Giovanni X  MALANCHIN Silvia X  Componente direttiva 

RADAELLI Roberta X  DE VIVO Patrizia X  Nome P A 

SCHIERA Sarah   X  LANDI Giovanna X  GROHOVAZ Valentina X  

MANNO Teresa X  MARIOTTI Nicoletta X     

ALBONICO Elena X  CAPPELLO Rosalia X     

 

 

Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti, si dichiara aperta la seduta e 

si invita il Consiglio d’Istituto a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato. 

 

VISTI i progetti presentati dai diversi plessi per l’a.s. 2024/25; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti nr. 348 del 27.06.2024; 

UDITA la relazione del Dirigente Scolastico; 

UDITE le opinioni dei consiglieri. 

 

 

il Consiglio d’Istituto, all’unanimità  

 

DELIBERA  

I progetti per l’a.s. 2024/25 

 

         Il Segretario        Il Presidente 

     Antonio Passaseo                                     Marco Porcellana 
        Firma autografa sostituita a mezzo stampa      Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art. 3 comma 2 del decreto legislativo 39/93     ai sensi dell’art. 3 comma 2 del  decreto legislativo 39/93 

 

Copia del presente verbale viene pubblicata il giorno 5 luglio 2024 all’albo della scuola dove 

rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

 

 

 



 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Como Centro Città 
Via Gramsci,6 - 22100 COMO 

Tel.+39 031267504 - 0312450760 
email: coic852008@istruzione.it  

posta certificata: coic852008@pec.istruzione.it 
 

 

DELIBERA   N. 79 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

OGGETTO: contributi volontari a.s. 2024/25 

 

         

 L’anno duemilaventiquattro il ventotto del mese di giugno alle ore 18.30, previa l’osservanza di tutte 

le formalità prescritte dalla vigente normativa, si riunisce il Consiglio di Istituto. 

 

         All’appello risultano:   
Componente genitori Componente docenti Componente ATA 

Nome P A Nome P A Nome P A 

PORCELLANA Marco   X  PASSASEO Antonio X  DANESE Giuseppe  X 

BORDIGA Angelo   X LA VENTURA Marcella X  GATTA Nicola  X 

PUSTERLA Cristiano   X  PALUMBO Andrea  X    

CAVADINI Giovanni X  MALANCHIN Silvia X  Componente direttiva 

RADAELLI Roberta X  DE VIVO Patrizia X  Nome P A 

SCHIERA Sarah   X  LANDI Giovanna X  GROHOVAZ Valentina X  

MANNO Teresa X  MARIOTTI Nicoletta X     

ALBONICO Elena X  CAPPELLO Rosalia X     

 

 

Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti, si dichiara aperta la seduta e 

si invita il Consiglio d’Istituto a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato. 

 

UDITA la relazione del Dirigente Scolastico; 

CONSIDERATE le somme versate nell’a.s. 2023/24 e le relative economie; 

UDITE le opinioni dei consiglieri; 

 

 

il Consiglio d’Istituto, all’unanimità  

 

DELIBERA  

L’ammontare delle somme relative al contributo da chiedere alle famiglie così come riportato: 

INFANZIA. Via Briantea e via Zezio € 50,00; via Alciato € 30,00; 

PRIMARIA. Via Fiume e via XX Settembre € 30,00; via Viganò € 20,00; 

SECONDARIA. Via Gramsci e via Magenta € 30,00. 

 

         Il Segretario        Il Presidente 

     Antonio Passaseo                                     Marco Porcellana 
        Firma autografa sostituita a mezzo stampa      Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art. 3 comma 2 del decreto legislativo 39/93     ai sensi dell’art. 3 comma 2 del  decreto legislativo 39/93 

 

Copia del presente verbale viene pubblicata il giorno 5 luglio 2024 all’albo della scuola dove 

rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi.  



 

 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo Como Centro Città 
Via Gramsci,6 - 22100 COMO 

Tel.+39 031267504 - 0312450760 

email: coic852008@istruzione.it  
posta certificata: coic852008@pec.istruzione.it 

 

 

DELIBERA   N. 80 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

OGGETTO: avvio a.s. 2024/25 

 

         

 L’anno duemilaventiquattro il ventotto del mese di giugno alle ore 18.30, previa l’osservanza di tutte 

le formalità prescritte dalla vigente normativa, si riunisce il Consiglio di Istituto. 

 

         All’appello risultano:   
Componente genitori Componente docenti Componente ATA 

Nome P A Nome P A Nome P A 

PORCELLANA Marco   X  PASSASEO Antonio X  DANESE Giuseppe  X 

BORDIGA Angelo   X LA VENTURA Marcella X  GATTA Nicola  X 

PUSTERLA Cristiano   X  PALUMBO Andrea  X    

CAVADINI Giovanni X  MALANCHIN Silvia X  Componente direttiva 

RADAELLI Roberta X  DE VIVO Patrizia X  Nome P A 

SCHIERA Sarah   X  LANDI Giovanna X  GROHOVAZ Valentina X  

MANNO Teresa X  MARIOTTI Nicoletta X     

ALBONICO Elena X  CAPPELLO Rosalia X     

 

 

Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti, si dichiara aperta la seduta e 

si invita il Consiglio d’Istituto a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato. 

 

VISTA la proposta dei diversi plessi deliberata dal Collegio dei Docenti, del. nr. 353 del 27.06.2024; 

UDITA la relazione del Dirigente Scolastico; 

UDITE le opinioni dei consiglieri; 

 

 

il Consiglio d’Istituto, all’unanimità  

 

DELIBERA  

L’avvio a.s. 2024/25 secondo lo schema di sintesi allegato 

 

         Il Segretario        Il Presidente 

     Antonio Passaseo                                     Marco Porcellana 
        Firma autografa sostituita a mezzo stampa      Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art. 3 comma 2 del decreto legislativo 39/93     ai sensi dell’art. 3 comma 2 del  decreto legislativo 39/93 

 

Copia del presente verbale viene pubblicata il giorno 5 luglio 2024 all’albo della scuola dove 

rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

 

 


